O6nacTHoe rocyfapcTBeHHOE OIOMKETHOE YUpexXaeHne
coumasibHOro o6cny>KmMBaHuA
«COUNANBHO-PEABUNNTALUMNOHHBIN LLEEHTP
ANA HECOBEPLWWUEHHOJIETHMX 3AJTAPUHCKOIO
MYHUNUUNMAJIBHOIO OKPYT A»

«YTBEPXOAKO»

WN.o.anpekTopa OIN'bYCO «CounanbHo-
peatsTANTaUMOLUHbIA LEHTP AN
HecoBepLeT*X50™ag M napuHCKOro
y' MYy ANNBNbHOTO OKpyra»

Topoxosa/
Vs n 2025r.

Y4ebHbIiA nnaH
0b6pa3oBaTe/IbHOW Mporpammbl
NPoecCMOHa/IbHOro 06y4eHUs

HanmeHoBaHue npodeccnn: NMomMoLHUK BOCnMTaTeNs
Kopa npodeccun: 16844

YpoBeHb KBaIM(PUKaLUK: HE MMeeTCA

dopma 00y4eHUs: oYHasA

CpokK 06yyeHus: 1 rog

HopmaTuBHbIN cpok: 2284

p.n. 3anapwu, 2025r.



n/n

1.
1.1.

1.1.1.
1.1.2.

1.1.3.
1.2.
1.2.1.

1.2.2.
1.2.3.

1.2.4.

1.2.5.

2.

HanmeHoBaHVe UMK/OB,
ANCUMNANH

TeopeTnyeckoe 0by4yeHme
O6uienpogeccnoHasibHbI
LMK
OcHoBbI NpaBa
OxpaHa Tpypga, noxapHas
6e30MacHOCTb
OCHOBbI Ky/bTypbl 06LLEHNS
MpodeccmoHanbHbIN UMK
CaHuTapHbIe HOPMbI 1
npasuia IMYHON TUTEHbI
pabOTHUKOB AEeTCKNX
[OLLKOJIbHbIX YUpeXXaeHNin
CneumasnibHble TEXHOI0M UK
AHaTOMUA, PU3N0I0rUSA U
rmrueHa feTei 4OLWKONbHOIO
BO3pacTa
OpraHu3auma MeponpuUsATUn,
Harnpas/ieHHbIX Ha
YKpenneHue 340p0BbS
pebeHKa 1 ero msnyeckoe
pasBuTume
OpraHunszaums pasnyHbIX
BUAO0B AeATENbHOCTU U
o0LLeHNs deTeit
MpakTnyeckoe 0by4yeHme

MToroBasi aTTectauus
MpaKTnyeckasi KBaIMhMKaLNOHHas

paboTa
NToro

Popmbl
MPOMeXXyToYy
HOWN
aTTectauuu

YyebHas Harpyska oby4aroumxcsa

(vacobl)

NabopaTtop- TeopeTtnyec Bcero
HO Kune

npakTnyec 3aHATHUA

Kue 3aHATUA
42 118 160
6 16 22
2 4 6
2 6 8
2 6 8
36 102 138
2 6 8
6 14 20
8 24 32
6 16 22
14 42 56

64

228

10



