Областное государственное бюджетное учреждение социального обслуживания «СОЦИАЛЬНО-РЕАБИЛИТАЦИОННЫЙ ЦЕНТР ДЛЯ НЕСОВЕРШЕННОЛЕТНИХ ЗАЛАРИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА»

«УТВЕРЖДАЮ» И.о. директора ОГБУСО «Социальнореабилитационный центр для несовершеннолетних Заларинского муниципального округа» несоморшеннолетних запаринского несоморшеннолетних запаринского несоморшеннолетних запаринского

Г.И.Торохова/

2025г.

Учебный план образовательной программы

Наименование профессии: Помощник воспитателя

Код профессии: 16844

Уровень квалификации: не имеется

Форма обучения: очная Срок обучения: 1 год Нормативный срок: 228ч

профессионального обучения

п/п	Наименование циклов,	Формы промежуточ	Учебная нагрузка обучающихся (часы)		
	дисциплин				
	1.	ной	Лаборатор-	Теоретичес	Всего
		аттестации	но	кие	
			практичес	занятия	
			кие занятия		
1.	Теоретическое обучение		42	118	160
1.1.	Общепрофессиональный		6	16	22
	цикл				
1.1.1.	Основы права	3	2	4	6
1.1.2.	Охрана труда, пожарная	3	2	6	8
	безопасность				
1.1.3.	Основы культуры общения	3	2	6	8
1.2.	Профессиональный цикл		36	102	138
1.2.1.	Санитарные нормы и	3	2	6	8
	правила личной гигиены				
	работников детских				
	дошкольных учреждений				
1.2.2.	Специальные технологии	3	6	14	20
1.2.3.	Анатомия, физиология и	3	8	24	32
	гигиена детей дошкольного				
	возраста				
1.2.4.	Организация мероприятий,	3	6	16	22
	направленных на				
	укрепление здоровья				
	ребенка и его физическое				
	развитие				
1.2.5.	Организация различных	3	14	42	56
	видов деятельности и				
	общения детей				
2.	Практическое обучение	3			64
Итоговая аттестация					4
Практ	ическая квалификационная				
работа	_				
Итого					228